

Prot. n. 71408 /59-15/LD

Venezia, 08 Settembre 2015

Direzione Approvvigionamenti LLPP  
Tel 041-7291679  
Fax 041-7291615

**OGGETTO: Procedura Aperta per l'appalto dei lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico presso il Polo Integrato di trattamento rifiuti di Fusina (VE). Risposta a informazioni e chiarimenti N. 2. Rif. gara n. 59-15/LD.**

**Richiesta chiarimento n. 1:** In riferimento alla fornitura di moduli AMORFO/TANDEM DELLA POTENZA NOMINALE DI 135 WP si fa presente che tale modulo corrisponde univocamente al modello NA-E 135 LS del produttore SHARP, fuori produzione da diverso tempo. Si richiede se è possibile proporre in sede di presentazione dell'offerta moduli con la stessa tecnologia e dimensioni analoghe ma attualmente in produzione e con insindacabili migliori performance.

**Richiesta chiarimento n. 2:** In riferimento alla procedura di gara in oggetto si comunica che i moduli fotovoltaici in tandem di silicio amorfo tipo SHARP NA-E135L5 indicati nella tavola di progetto 1.1. risultano non disponibili come segnalato dalla SHARP stessa. Come ci dobbiamo comportare?

**Risposta chiarimenti n. 1 e 2:** Il concorrente può liberamente proporre in fase di gara moduli fotovoltaici di qualunque produttore purché presentino caratteristiche tecniche analoghe a quelle individuate nel progetto a base di gara (i riferimenti ad uno specifico produttore presenti nel progetto si intendono al solo scopo di individuare le caratteristiche tecniche del prodotto).

**Richiesta chiarimento n. 3:** A quanto ammonta il rimborso economico dei costi di pubblicazione indicato nell'art. 12 del disciplinare di gara?

**Risposta chiarimento n. 3:** il rimborso economico dei costi di pubblicazione indicato all'art. 12 del disciplinare di gara ammonta ad euro 200,00 + IVA.

**Richiesta chiarimento n. 4:** In caso di avalimento il Patto d'Integrità deve essere sottoscritto anche dall'Impresa Ausiliaria?

**Risposta chiarimento n. 4:** In caso di avalimento il patto d'Integrità viene sottoscritto solo dall'impresa concorrente che per partecipare alla procedura di gara si avvale di un altro operatore economico.

**Richiesta chiarimento n. 5:** Il progetto prevede di montare una nuova cella di media tensione. La prego di informarmi quale tipo è già montato (8DJH o Simosce).

**Risposta chiarimento n. 5:** Le celle installate sono le SM6 della Schneider.

DIRETTORE ENERGIA E  
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO  
Dr. Massimo Zanutto